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سردار تنگسیری:‌ امنیت کشور را با هیچ 
چیزی عوض نمی‌کنیم

همزمان با فرا رسیدن روز نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، وابستگان نظامی 
سفارتخانه‌های مقیم تهران با دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران دیدار 
کردند.به گزارش فارس، در این دیدار سردار دریادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری ضمن عرض خوشامدگویی 
و آرزوی سامتی و موفقیت برای اعضای محترم 
وابسته  نظامی سفارتخانه‌های مقیم تهران گفت: 
امروز به همت مجاهدت رزمندگان دریادل نیرو‌های 
دریایی ارتش و سپاه و  اعمال اشراف هوشمند 
اطلاعاتی، کنترل و رصد لحظه‌ای، ثبات و امنیت 
مطلوبی در خلیج فارس و دریای عمان برقرار شده 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران با زنده 
نگه داشتن یاد و خاطره سردار شهید نادر مهدوی و 
سرداران شهید همراهش گفت: سردار شهید مهدوی 
و همرزمانش با مظلومیت و برای دفاع از وطن  به 
شهادت رسید و کاری که  این شهید والامقام و 
همرزمانش در ۱۶ مهر سال ۱۳۶۶ هجری شمسی 
انجام دادند بسیار قابل تجلیل و تکریم است. چرا که 
با مقاومت و اقتدار در مقابل هجوم مذبوحانه دولت 
تروریست پرور آمریکا ایستادند و هیمنه پوشالی 
ارتش آمریکا  را تحقیر و خرد کردند.سردار تنگسیری 
با اشاره به پیام همیشگی جمهوری اسلامی مبنی بر 
برقراری  صلح و دوستی متقابل میان کشورها ابراز 
کرد: شروع به حمله و هجوم  هیچگاه در دکترین 
نظامی جمهوری اسامی ایران جایی نداشته و 
همیشه جمهوری اسلامی صلح و دوستی با ملت‌ها و 
دولت‌های همسایه را در دستور راهبردی خود داشته 
است ولی اگر کسی بخواهد از این رویه دوستی و 
برادری سوءاستفاده کند با همان رویه و همان سطح 
با او برخورد می‌کنیم.وی افزود: ما امنیت کشورمان 
را با هیچ موضوعی عوض نمی‌‍‌کنیم و هر کس 
بخواهد خدشه‌ای به امنیت ما وارد کند با پاسخ قاطع 
و پشیمان‌کننده جمهوری اسلامی مواجه می‌شود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران با  تبیین 
موضوع خودکفایی و خود اتکایی جمهوری اسامی 
در تأمین تجهیزات نظامی، با تربیت نیروهای جوان 
متعهد و دانشمند گفت: همه تجهیزات مورد نیاز 
مأموریت‌های نظامی توسط همین جوانان دانشمند 
طراحی و تولید می‌شوند به گونه‌ای که اصلأ نیازی 
به وارد کننده خارجی نداریم و کاملا در این حوزه 

مستقل هستیم.

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب تشریح کرد
 پشت پرده شایعه 

درگذشت رهبر انقلاب
مهدی فضائلی از اعضای سایت دفتر رهبر انقلاب 
اسلامی در یادداشتی تحلیلی برای خبرگزاری فارس 
نوشت:»شایعه‌سازی و شایعه‌پراکنی درباره سلامتی 
رهبری انقلاب سابقه‌ای طولانی دارد،‌ نخستین بار در 
دوران امام راحل این حربه به‌کارگیری شد و بخصوص 
دو رادیوی عراق و رژیم صهیونیستی هرازچندگاهی 
این موضوع را داغ می‌کردند.این ترفند در دوران زعامت 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای )مد ظله‌العالی( نیز ادامه پیدا 
کرد، نه الآن که ایشان 83 ساله هستند، بلکه از سال‌ها 
پیش! اولین باری که بنده به‌خاطر می‌آورم، مربوط به 
حدود 16 سال قبل است، یعنی زمانی که ایشان 
حدوداً 68 ساله بودند! »مایکل لدین«، از اعضای مؤثر 
مؤسسه »امریکن اینتر پرایز« که برخی او را مسئول 
طرح براندازی جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کردند، 
در تاریخ 10 ژانویه 2007 مصادف با 20 دی ماه سال 
۱۳۸۵ این شایعه را ساخته و پرداخته کرد و سپس برخی 
شبکه‌ها‌ی خبری مانند فاکس‌نیوز که زیر نظر پنتاگون 
عمل می‌کند و برخی خبرگزاری‌های غربی دیگر، آن را 
دنبال کردند.با توجه به گسترش این شایعه در آن زمان، 
ما در خبرگزاری فارس تصمیم گرفتیم برای اولین بار 
درباره سلامتی حضرت آقا گزارش خبری تهیه کنیم که 
بسیار مورد توجه قرار گرفت و آن شایعه هم خنثی شد. 
فردی تجزیه‌طلب به نام محمد مجید اهوازی نیز از سال 
۲۰۱۴ بارها تلاش کرده است به این شایعه دامن بزند.

در هفته‌های اخیر و هم‌زمان با اغتشاشات نیز این ترفند 
یک‌بار دیگر از سوی روزنامه ظاهراً معتبر نیویورک‌تایمز و 
مؤسسه امریکن اینترپرایز تکرار گردید و مورد بهره‌برداری 
شبکه‌های مثلاً حرفه‌ای بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال و... 
قرار گرفت!البته نیویورک تایمز دو سال پیش هم با زیرپا 
گذاشتن اصول شناخته شده و حرفه‌ای در انتشار خبر، 
وارد این ماجرا شد و اعتبار خود را هزینه کرد. حال این 
پرسش قابل طرح است که این موضوع چه کارکردهایی 
دارد که حتی چنین مجموعه های باسابقه و ظاهراً با 
اعتبار بالا حاضرند اینگونه به اعتبار خود چوب حراج 
بزنند؟ قبل از پاسخ به این پرسش، به نظر می‌رسد این 
حجم وسیع تمرکز روی رهبر انقلاب و تلاش برای زیر 
سؤال بردن سلامتی معظم‌له، دو نکته بسیار مهم را روشن 
می‌سازد، نخست، نقش‌آفرینی نهاد و شخص ولایت فقیه 
در صیانت از انقلاب و پیشبرد آن و مقابله با توطئه‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های دشمن، و دوم، محبوبیت و احترامی که 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نزد مردم دارند که اگر غیر از 
این بود، این همه تکاپو علیه ایشان لازم نبود. شایعاتی که 
گاه به گاه در مورد عدم سلامتی یا حتی درگذشت رهبر 
معظم انقلاب تولید می‌کنند دو هدف اساسی را دنبال 
می‌کند؛ اول، روحیه دادن به مخالفان نظام و امیدوار 
کردن آنها به برداشته شدن بزرگ‌ترین و مستحکم‌ترین 
سد و مانع آنها برای نیل به اهداف شوم‌شان و دوم، خالی 
کردن دل نیروهای دلبسته انقلاب و رهبری استوار آن در 
داخل و خارج کشور. البته این شایعه به تازگی کارکرد 
دیگری هم پیدا کرده و آن زمینه‌سازی برای پرداختن 
به موضوع جانشینی و مشغول کردن اذهان به مباحث 

انحرافی است.

خبر

سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی: 
تحولات اخیر مبانی و بستر اجتماعی دارد

ابوالفضل عموئی سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران درخصوص 
جلسه صبح دیروز این فراکسیون با موضوع بررسی 
تحولات امنیتی اخیر کشور، گفت: جلسه فراکسیون 
انقلاب اسلامی، با موضوع بررسی تحولات امنیتی اخیر 
کشور، صبح امروز، پیش از آغاز جلسه علنی، در محل 
سالن مشروطه برگزار شد.به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: در 
این جلسه یکی از معاونان وزارت اطلاعات گزارشی از ابعاد 
مختلف این تحولات ارائه کرد. در ادامه این جلسه تعدادی 
از نمایندگان هم به ارائه نظرات خودشان پرداختند.عمویی 
افزود: بر اساس مباحث جلسه، تحولات اخیر، هم مبانی 
و بستر اجتماعی دارد و در عین حال دشمنان انقلاب در 
چارچوب جنگ شناختی، پروژه بی ثبات سازی در ایران 
را دنبال می کنند.سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: براساس اطلاعات ارائه شده، دستگیری های 
صورت گرفته از لیدرهای اغتشاشات حاکی از مشارکت 
گروه‌های مختلف ضدانقلاب در اغتشاشات است.عمویی 
در پایان اظهار داشت: نمایندگان عضو فراکسیون 
هم در این جلسه ضمن توجه برای حل وفصل موارد 
نارضایتی‌های مردمی، بر برخورد قاطع با عوامل وابسته 
به گروهک‌های معاند که با هدف ناامنی‌سازی جامعه به 

آسایش اجتماعی ضربه زدند، تاکید کردند.

 توضیح سخنگوی دولت 
درباره ادامه فیلترینگ

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت روزگذشته در نشست 
خبری خود با خبرنگاران درباره درباره اینکه با توجه به فیلتر 
بودن برخی شبکه‌های اجتماعی و کند بودن اینترنت در 
هفته‌های اخیر بسیاری از کسب و کارها دچار زیان شده‌اند، 
این وضعیت چه زمانی قرار است به شکل سابق برگردد، 
گفت: نهادهایی که تشخیص‌دهنده مسائل و موضوعات 
امنیتی در برهه‌های حساس تشخیص می‌دهند که در 
برخی موارد امنیت مردم زیر سوال قرار می‌گیرد و تجاوزاتی 
به حقوق و امنیت عمومی مردم می‌شود. همان عزیران باید 
تصمیم‌گیری را با توجه رصد به روزی که درباره شرایط دارند 
انجام دهند، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی رصد موضوع 
را بر عهده دارد و متولی این حوزه است و با توجه به رصد به 
روزی که از شرایط دارد، تصمیم می‌گیرد.بهادری جهرمی 
درباره دخالت کشورهای غربی در امور کشور و تحریم‌ها 
گفت: در عرصه‌های مختلف شاهد رفتارها و استاندارهای 
دوگانه از کشورهای غربی هستیم. ما دیدیم از آشوب و 
آشوبگر به نام حمایت از زنان دفاع می‌کنند، در قلب اروپا به 
بانوی سفیر ایرانی با سلاح سرد حمله می‌شود حتی توانایی 
این حد تامین امنیت بانونی سفیر ایرانی را ندارند و ادعای 
نسخه پیچی امنیتی دارند. این استانداردهای دوگانه باید 
حل شود و عدم صداقت و جدیت از این استاندارها برداشته 
شود. همین کشورها به تعهدات خودشان عمل نکردند. 
آمریکا از توافق خارج شد که باعث شد دولت در مسیر 
تضمین حمایت از حقوق مردمش و برداشتن تحریم‌ها 
جدی‌تر شود.وی افزود: بهانه دشمنان حمایت از حقوق  
زنان و خانم مهسا امینی است که خبر تلخ درگذشت او همه 
ما را ناراحت کرد. دارویی که ایشان مصرف می‌کردند، تهیه 
مواد اولیه‌اش بارها به دلیل تحریم‌های آمریکا با مشکلات 
وارد می‌شد، نمی‌شود اینجا صحبت از حمایت کرد، یعنی 
در زمینه تامین داروها با اقدامات ضد حقوق بشری مانع 
ورود دارو می‌شوند اما بعد مدعی حمایت می‌شوند این ادعا 
مضحک است که باید یک فکری به حالش شود.سخنگوی 
دولت درباره این‌که این روزها، دشمنان انقلاب آموزش و 
پرورش و مدارس را هدف قرار داده‌اند. به نظر شما خانواده‌ها 
و دانش‌آموزان چگونه می‌توانند با ابعاد روانی و تبلیغاتی این 
جریان‌ها مقابله کنند؟ اظهار کرد: دانش آموزان عزیز ایران 
اسلامی و نوجوانان و کودکان دهه هشتادی و‌ دهه نودی‌ها 
در برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که با استعداد بسیار 
زیادی که دارند، می‌توانند آینده پیشرفته ایران اسلامی 
را هر چه روشن‌تر تضمین کنند.سخنگوی دولت درباره 
این‌که مبنی بر اینکه این روزها، دشمنان انقلاب آموزش و 
پرورش و مدارس را هدف قرار داده‌اند. به نظر شما خانواده‌ها 
و دانش‌آموزان چگونه می‌توانند با ابعاد روانی و تبلیغاتی این 
جریان‌ها مقابله کنند؟ اظهار کرد: دانش آموزان عزیز ایران 
اسلامی و نوجوانان و کودکان دهه هشتادی و‌ دهه نودی‌ها 
در برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که با استعداد بسیار 
زیادی که دارند، می‌توانند آینده پیشرفته ایران اسلامی را 

هر چه روشن‌تر تضمین کنند.

حیدری:  اظهارنظر ناشیانه برخی 
مسئولان تنش را در جامعه بیشتر می‌کند

شهریار حیدری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارات برخی 
از مسئولان و چهره‌های کشور که در این شرایط باعث 
رنجش و دلخوری بیشتر مردم شده است، مانند سخنان 
معاون امنیتی وزیر کشور، رئیس ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر و یا مدیر مسئول یکی از روزنامه‌های پر تیراژ کشور 
گفت: شاید یکی از مسائلی که باعث تنش‌ها و اجتماعات 
و درگیری‌ها امروز شده همین صحبت‌های ناشیانه‌ برخی 
آقایان بوده است.این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه باید باتوجه 
به بیانات مقام معظم رهبری سخن بگویند و اقدام کنند، 
خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب چند توصیه درباره برخی 
مسائل داشتند که اگر افراد در همان چارچوب صحبت و 
حرکت کنند، معضل و مشکل خاصی نداریم؛ اما هنگامی 
که صحبت ناشیانه می‌شود نه تنها مشلکی را حل نمی‌کند 
بلکه یک تنش جدید در جامعه ایجاد می‌‌شود.وی یادآور شد: 
قانونی که آقایان نیروی انتظامی اجرا کردند ایراداتی داشت؛ 
از همین رو اگر نیاز به اصلاح دارد، مراجع اصلاحش مشخص 
است، اگر در اجرا مشکل دارد، نیروی انتظامی به ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر محولش می‌کرد، منتها خود این 
امر به معروف اهلش را می‌خواهد هرکسی نمی‌تواند امر به 
معروف کند زیرا کسی که دچار منکر می‌شود نمی‌تواند امر 

به معروف و نهی از منکر کند.

خبر

همدلی| در حالی که برخی از شبکه‌های خبری 
خارج از کشور و همچنین بخشی از فضای 
مجازی مملو از اخبار ضدونقیض درباره شهر 
سنندج و برخی ناآرامی‌ها در این منطقه غربی 
کشور است، وزیر کشور روایت خود از این ماجرا 

را روز گذشته ارائه کرد.
او که به نوشته ایرنا، سه‌شنبه در حاشیه 
بازدید از تصفیه خانه آب سنندج با خبرنگاران 
در این باره سخن می‌گفت، با اشاره به برخی 
اغتشاشات در سنندج و ایجاد مزاحمت برای 
مردم گفت:»مردم نگران نباشند، نیروهای 
قدرتمند امنیتی و انتظامی همچنانکه تاکنون 
با اغتشاش‌گران برخورد کرده، باز هم برخورد 
خواهند کرد و آشوب‌گران و ضدانقلاب را سر 

جای خود خواهند نشاند.«
احمد وحیدی اظهار داشت:»نیروهای نظامی و 
امنیتی تلاش مذبوحانه ضدانقلاب که موجب 
مزاحمت برای مردم شده است، را خنثی 
می‌کنند و همان‌طور که تا کنون محکم برخورد 

کرده باز هم محکم برخورد خواهند کرد.«
وی اضافه کرد:»مردم خیال‌شان راحت 
باشد، حافظان نظام و امنیت حضور دارند و با 
همکاری و محوریت خود مردم، اغتشاش‌گران و 
آشوب‌گران که نگاه‌های خام‌اندیشانه‌ای در حوزه 
ناامن‌سازی و تجزیه‌طلبی دارند را سرجای خود 

می‌نشانند.«
وزیر کشور در سخنان خود تلاش کرد که 
حوادث سنندج را به طور کامل به گروهک‌های 
خارج از کشور ارتباط دهد. او در سخنان خود 
گفت: »این اغتشاشات توسط گروهک‌های 
تروریستی تجزیه‌طلب کومله، دموکرات و پژاک 
که سابقه بسیار بدی دارند حمایت، طراحی و 
پیگیری شده است این گروهک‌ها از مزدوری 
صدام گرفته تا مزدوری کشورهای غربی و 
همکاری با رژیم صهونیستی را در کارنامه خود 

دارند.«
وی با بیان اینکه این گروهک‌ها تاریخ زشت و 
جنایت‌باری در این سرزمین دارند، تاکید کرد: 
»اینها باز هم تلاش کردند در رابطه با اغتشاشات 
نقش‌آفرینی کنند، در حالیکه مردم شریف کُرد 
که جایگاه برجسته‌‌ای در کشور و نظام دارند به 
دنبال امنیت، آرامش و توسعه هستند و این 

ناامنی‌ها را بر نمی‌تابند.«
وزیر کشور در ادامه سخنان خود را بر محور 
دیگری از وضعیت کردستان متمرکز کرد و 
درباره مسائل اقتصادی این استان صحبت کرد. 
این در حالی است که در سال‌های گذشته 
وضعیت معیشتی مردم کردستان از جمله 
مسئله کول‌بری مورد توجه زیادی قرار گرفته 
و بسیاری در این استان خواستار توجه به 
وضعیت معیشتی مردم شده بودند. با این حال 
وزیر کشور دیروز گفت: »باید به فکر پیشرفت و 
توسعه باشیم و همت خود را صرف رفع مشکل 
مردم کنیم و همه در کنار نیروهای امنیتی و 
انتظامی اندک اغتشاشی که در گوشه و کنار 
کشور ممکن است ایجاد کنند را برطرف کنیم. 
در سفر رئیس جمهوری به کردستان، مبالغ قابل 

توجهی برای پیشرفت این استان پیش‌بینی شد 
که بخش‌هایی تخصیص یافته و بخشی هم در 
حال انجام است که نشان از توجه دولت و نظام 

به کردستان دارد.«
وحیدی با بیان اینکه دشمنان این مردم 
می‌خواهند خود را دلسوز نشان دهند، در 
حالیکه به دنبال این هستند جلو پیشرفت و 
توسعه استان را بگیرند، افزود: »باید بدانیم 
اینها چه دشمنی با مردم کُرد دارند که وقتی 
برای توسعه استان تلاش می‌شود و این مهم 
نیازمند امنیت برای حضور سرمایه‌گذاران است، 

اغتشاش و ناامنی ایجاد می‌کنند.«
وی با اشاره به رغبت سرمایه‌گذاران برای 
داد:  ادامه  کردستان،  در  سرمایه‌گذاری 
»ضدانقلاب سابقه بسیار زشتی دارد و تلاش 
می‌کند با ایجاد اغتشاش فضایی درست کند که 

سرمایه‌گذار نتواند سرمایه‌گذاری کند.«
این سخنان وزیر کشور در حالی است که منابع 
رسمی گزارش داده اند، طی چند روز گذشته 
در برخی از شهرهای استان کردستان از جمله 
سنندج، تجمعات عناصر »آشوب‌گر« و انجام 
اقدامات تخریبی به‌ویژه مسدود کردن معابر و 
آتش زدن اموال عمومی، منجر به توقف فعالیت 
کسبه و بازاریان شده است و برخی مغازه‌داران 
برای مصون ماندن از تعرضات عناصر آشوب‌گر، 
روز شنبه این هفته اقدام به بستن مغازه‌هایشان 

کردند.
در همین حال خبرگزاری فارس در گزارشی 
درباره درگیری‌های اخیر در شهر سنندج 
نوشته: »از ساعت 18 عصر روز یکشنبه مرکز 
استان کردستان شاهد تجمعات پراکنده در 
خیابان شهدا، عباس‌آباد پایین و کمربندی دکتر 
حسینی بود. آشوبگران پل شهید ورمقانی در 
کمربندی دکتر حسینی را با سنگ و لاستیک 
مسدود کردند. آنها با پرتاب کوکتل مولوتف 
اجازه پاک‌سازی مسیر و بازگشایی بلوار را به 
کارگران شهرداری نمی‌دادند. پلیس در برخی 

موارد مجبور به استفاده از گاز اشک‌آور شد. 
تعداد آشوب‌گران عصر یکشنبه به نسبت روز 
قبل کاهش قابل توجهی یافته بود. در جریان 
اغتشاشات شنبه‌شب گذشته سنندج، فروشگاه 
افق کوروش در خیابان قرادیان و یک تعاونی 
مصرف در میدان کارآموزی توسط آشوب‌گران 
چپاول شد. اغتشاشگران شنبه شهرداری‌های 
نواحی »نایسر« و »ننله« در حاشیه شهر 
سنندج را به آتش کشیدند. یکشنبه‌شب نیز دو 
فروشگاه و یک کلانتری در نایسر مورد هجوم 

اغتشاشگران قرار گرفته است.«
فارس همچنین به نقل از یک منبع آگاه از جان 
باختن 4 تن در درگیری‌های روز شنبه سنندج 
خبر داد. این خبرگزاری نزدیک به نیروهای 
نظامی نوشت: »این افراد در چهار نقطه مختلف 
شهر مورد هدف تیر جنگی قرار گرفتند. راننده 
یک خودروی پراید توسط یک خودروی عبوری 
و با اسلحه وینچستر در خیابان پاسداران ترور 
شد و سه نفر دیگر نیز با اسلحه‌های غیرسازمانی 
کشته شدند. در درگیری‌های سال 98 نیز حدود 

50 نفر با سلاح غیرسازمانی جان باختند.«
فارس در گزارش دیگری درباره درگیری‌های 
روز یکشنبه نیز نوشته بود: »غلامرضا بامدی از 
نیروهای لشکر 22 بیت‌المقدس کردستان عصر 
دیروز در محوطه بازارچه تاناکورای سنندج در 
حالیکه می‌خواست از اموال مردم محافظت کند 
مورد هدف تیر عوامل گروهک‌ها قرار گرفت و 
به درجه رفیع شهادت رسید. شاهدان عینی 
می‌گویند، نیروهای حافظ امنیت تنها به باتون 
مجهز بودند و سعی داشتند آشوب‌گرانی را 
که قصد آتش زدن مغازه‌ها را داشتند متفرق 
کنند، اما در یک لحظه به سمت شهید بامدی 
و همرزمانش شلیک شد. در این تیراندازی یک 
پاسدار دیگر نیز زخمی شد. یکی از بازاریان 
می‌گوید:»فرد مسلح حدود دو خشاب اسلحه 
کلاشینکف را در میدان شلیک کرد.بررسی‌های 
اولیه و غیر رسمی حاکی از آن است که فرد 

مسلح از اعضای گروهک تروریستی کومله 
بوده است.« شنبه نیز همچنین یک جوان در 
حالی که پشت فرمان خودرو پراید بود هدف 
قرار گرفته و کشته شد. این فرد از داخل یک 
خودروی در حال عبور هدف شلیک گلوله قرار 
گرفته است. سردار علی آزادی، فرمانده انتظامی 
استان کردستان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس 
تصریح کرد:»هیچ یک از نیروهای انتظامی در 
جریان مأموریت‌های خود برای متفرق کردن 
و دستگیری اغتشاشگران تیر جنگی به همراه 
ندارند. در اعتراضات سال 98 نیز حدود 50 نفر 
با گلوله شلیک شده از سلاح غیر سازمانی کشته 

شدند.«
  در عین حال در شبکه های اجتماعی اخبار 
مختلفی از سنندج منتشر می شود. ضمن این 
که رسانه‌های رسمی نیز سخنان مسئولان 
کشوری و استانی درباره وضعیت سنندج را 
بیشتر پوشش می‌دهند. دیروز رئیس کل 
دادگستری استان کردستان ضمن تقدیر از 
نیروهای انتظامی در جریان کنترل اغتشاشات 
اخیر بر برخورد قاطعانه با اغتشاش‌گران خبر داد 
و تاکید کرد: »دستگاه قضایی از این به بعد با این 
دسته از افراد که موجب رعب و وحشت سایر 
همشهریان در استان می‌شوند، برخورد قاطع و 
قانونی می‌کند. حجت‌الاسلام حسینی همچنین 
در دیدار با فرمانده مرزبانی استان کردستان 
ضمن تبریک این هفته، با اشاره به مرزی بودن و 
حساسیت ویژه استراتژیکی این استان در سطح 
کشور، بیان کرد: »هر دو مجموعه قضایی و 
انتظامی درک صحیحی از وظایف خود دارند و 
هر دو به دنبال یک هدف و آن هم رضایتمندی 
مردم و حل مشکلات آن‌ها و ایجاد امنیت پایدار 

در استان کردستان هستند.«
استاندار کردستان اسماعیل زارعی کوشا نیز 
درباره وضعیت شهر سنندج و درگیری‌های 
این شهر صحبت کرده و گفته: »معلوم است 
که مردم کردستان دنبال براندازی نیستند و 
هر کس این حرف را بزند و ادعایی داشته باشد 

نشان می‌دهد خیلی پرت است.«
استاندار کردستان یادآوری کرد: »شنبه‌شب 
با یک برنامه‌ریزی و طراحی مسلحانه توسط 
عوامل و اذناب همین گروهک‌ها مواجه بودیم 
آنها برای اینکه شعله‌ای که ایجاد شده ادامه پیدا 
کند جوان‌های مردم را در خیابان‌ها می‌کشند، 
جوان 30 ساله بی‌گناهی در ماشینش به 
بدترین وضع از نزدیک با اصابت گلوله جنگی 
مغزش را متلاشی می‌کند برای اینکه این 
آتش شعله‌ور بماند. فرزندان این مردم در سپاه 
و بسیج و نیروی انتظامی بدون سلاح دفاع و 
خویشتن‌داری می‌کنند تا به جوانانی که تحت 
تاثیر القائات قرار گرفته آسیبی وارد نشود اما در 
طرف مقابل با سلاح جنگی بچه‌های این مردم 
را شهید و یا مجروح می‌کنند. آنچه ما نگران 
آن هستیم فرصت‌های محدودی است که نباید 
برای توسعه کردستان از دست دهیم و گرنه تنها 
چند صباحی اینها زحمت ما را زیاد می‌کنند لذا 

علما باید روشنگری کنند.«

از وزیر کشور تا استاندار درباره اتفاقات کردستان گزارش دادند 

حوادث سنندج به روایت مسئولان

همدلی| بالاخره سعید محمد چهره جنجالی و جدید 
اصول‌گرایان به ایستگاه برکناری رسید. او که روزگاری 
سودای ریاست جمهوری را داشت و حتی برخی 
اصول‌گرایان از او به عنوان یک گزینه مهم برای ریاست 
جمهوری آینده یاد می‌کردند حالا حتی نتوانست که تا 
پایان دولت سیدابراهیم رئیسی را همراهی کند. او برخلاف 
سمت قبلی‌اش در سپاه که به طور مبهمی گفته شده بود 
برکنار شده، ولی این بار به صورت شفاف و رسمی اعلام 
شد که او را برکنار کرده‌اند. در نهایت سعید محمد؛ فردی 
که تلاش می‌کرد تا با تبلیغات فراوان خود را به صدر اخبار 
برساند حتی در دولت مورد حمایت اصول‌گرایان و انقلابیون 

هم نتوانست سمت جنجالی خود را حفظ کند. 
سعید محمد به عنوان فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء قبل از 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 کم‌کم تلاش می‌کرد تا 
خود را به محافل سیاسی اصول‌گرا نزدیک کند. در عین 
حال او تبلیغات زیادی را درباره شخصیت خود شروع کرده 
بود. تبلیغاتی که با محوریت شبکه‌های اجتماعی و فضای 
مجازی بود. با نزدیک‌تر شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
او رسما به عنوان یک گزینه جدی در میان محافل سیاسی 
نامش مطرح بود؛ حتی برخی او را واجد ویژگی‌هایی 
می‌دانستند که در سخنان رهبر انقلاب با عنوان »رئیس 
جمهور جوان حزب‌اللهی« برشمرده شده بود. اما در ایام 
منتهی به انتخابات حوادثی رخ داد که نام او را با حاشیه‌های 
زیادی همراه کرد. تا پیش از آن بسیاری او را یک گزینه 
جدی می‌دانستند و تصور عمومی بر این بود که احتمال 
حضور و پیروزی او در عرصه انتخابات خیلی زیاد است. 
اما به ناگهان خبر رسید که سعید محمد از سپاه جدا شده 
است. سمتی که او را به عنوان یک جوان مومن و انقلابی نزد 
افکار عمومی حامی جریان اصول‌گرا مهم و برجسته می‌کرد. 
سعید محمد در اسفند ۱۳۹۹ از قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا جدا شد برخی این جدایی را برکناری تفسیر 
کردند و در عین حال طرفداران او تاش کردند که این 
اتفاق را تنها یک استعفا نشان دهند. خودش اما آن را 
یک استعفا دانست و درباره علتش نوشت که می‌خواهد 

از شکل‌گیری‌های شائبه سیاسی و انتخاباتی حول محور 
سپاه جلوگیری کند. اما اظهارات برخی از فرماندهان سپاه 

وضعیت را برای او دشوار کرد. 
یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت که سعید 
محمد را به علت »تخلف« و »رعایت نکردن« مقررات از 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا منفک کرده‌اند. سپاه پاسداران 
نیز »نه از سعید محمد و نه از هیچ کاندیدای دیگری در 

انتخابات حمایت نمی‌کند و نخواهد کرد«.
پس از این، جوانی با بیان اینکه از سوی برخی رسانه‌های 
داخلی و خارجی »برداشت‌های نادرست و بعضاً سوءاستفاده« 
درباره‌ی این سخن او صورت گرفته، گفت که منظورش از 
تخلف مورد اشاره، صرفاً »بروز رفتارهای سیاسی-انتخاباتی 

بوده که مغایر با مقررات جاری سپاه است.«
رمضان شریف، سخنگوی سپاه نیز درباره صحبت جوانی 
مبنی بر »تخلف« سعید محمد گفت: »نظر رسمی سپاه 

ممکن است این نباشد.«
با این حال برخی از رسانه‌های اصول‌گرا از برکناری او خبر 
دادند. حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسامی گفت که کنار رفتن او به خاطر انتخابات نبوده، 
بلکه او تخلفاتی داشته و به گفته وی، سعید محمد در 
رابطه با نامزدی انتخابات ریاست جمهوری »اصلًا در فضای 
اصول‌گرایان مطرح نیست«. اما سعید محمد سخن ترقی را 

کذب خواند و پس از آن حمیدرضا ترقی گفت: »اگر دغدغه 
و نگرانی در ذهن آقای سعید محمد و طرفداران ایشان پدید 

آمده‌است، پوزش می‌طلبم.«
به‌هرحال در آن ایام یک نیرویی تلاش می کرد که خیلی 
فضای منفی علیه سعید محمد شکل نگیرد هرچند که 
عده‌ای مانند ترقی رسما درباره او با نقد و انتقادات جدی 
صحبت می‌کردند. بهرحال سعید محمد نتوانست از فیلتر 
شورای نگهبان رد شود و پشت سد شورای نگهبان گیر کرد. 
همین هم باعث شد که همه تبلیغاتی که درباره او به راه 

افتاده بود به ناگهان فرو بریزد. 
ولی با این حال او از ورود به دولت مانند بسیاری از چهره‌های 
سیاسی اصول‌گرا که نام‌شان در انتخابات 1400 مطرح بود 
بی‌نصیب نماند. بعد از پیروزی سیدابراهیم رئیسی سعید 
محمد هم توانست پستی بگیرد و با حکم وزیر اقتصاد به 
سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری رسید. اما او 
نتوانست این سمت را برای خود حفظ کند. هرچند که در 
این ایام نیز خیلی تلاش کرد که تبلیغات مجازی را برای 

خود حفظ کند.  
در نهایت دیروز سعید محمد، از دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد برکنار شد. سید احسان خاندوزی طی حکمی 
نصراله ابراهیمی را به سمت سرپرست دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب 
کرد. خبرگزاری اصولگرای مهر گزارش داد که، پس از 
موافقت رئیس‌جمهور با درخواست وزیر اقتصاد مبنی بر 
تغییر دبیر شورای عالی مناطق، امروز سید احسان خاندوزی 
طی حکمی نصراله ابراهیمی را به سمت سرپرست دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 
منصوب کرد. در سوابق اجرایی نصراله ابراهیمی سرپرست 
جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی مسئولیت‌هایی همچون معاون توسعه 
مدیریت و منابع دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، مدیرکل 
پشتیبانی قوه قضائیه، معاون استاندار تهران، معاون سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان تهران و مسئول اداره سازمان 

منطقه آزاد چابهار مشاهده می‌شود. 

برکناری یک چهره جوان و پرحاشیه اجرایی

سعید محمد؛ پایان یک رویای اصول‌گرایانه
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